
S a t z u n g 
 

über die Einteilung des Gemeindegebietes in Gemeindebezirke und die  
Festsetzung der Zahl der Mitglieder der Ortsräte der 

Gemeinde Illingen 
 
 
Aufgrund der §§ 70 Abs. 1 und 71 Abs. 2 in Verbindung mit § 12 des Kommunal-
selbstverwaltungsgesetzes – KSVG – in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. 
April 1989 (Amtsbl. S. 557) wird gemäß Beschluß des Gemeinderates der Gemeinde 
Illingen vom 15. Februar 1990 folgende Satzung erlassen: 

 
 

§ 1 
 

Einteilung 
 

Das Gebiet der Gemeinde Illingen wird in 6 Gemeindebezirke (Ortsteile) eingeteilt: 
 
     Gemeindebezirk Illingen 
     Gemeindebezirk Uchtelfangen 
     Gemeindebezirk Hüttigweiler 
     Gemeindebezirk Wustweiler 
     Gemeindebezirk Hirzweiler 
     Gemeindebezirk Welschbach 
 
 

§ 2 
 

Umfang der Gemeindebezirke 
 

( 1 ) Der Gemeindebezirk Illingen umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 1 – 
20 der Gemarkung Illingen. 

 
( 2 ) Der Gemeindebezirk Uchtelfangen umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 

1 – 30 der Gemarkung Uchtelfangen. 
 
( 3 ) Der Gemeindebezirk Hüttigweiler umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 

1 – 12 der Gemarkung Hüttigweiler. 
 
( 4 ) Der Gemeindebezirk Wustweiler umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 1 

– 15 der Gemarkung Wustweiler. 
 
( 5 ) Der Gemeindebezirk Hirzweiler umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 1 

– 7 der Gemarkung Hirzweiler. 
 
( 6 ) Der Gemeindebezirk Welschbach umfaßt das Gebiet der Flurstücke der Flure 

1 – 15 der Gemarkung Welschbach. 
 

 
 



- 2 - 
 
 

§ 3 
 

Zahl der Mitglieder der Ortsräte 
 

Die Zahl der Mitglieder der für jeden Gemeindebezirk zu bildenden Ortsräte wird 
unter Zugrundelegung der Einwohnerzahl wie folgt festgesetzt: 
 
    Ortsrat Illingen:  13 Mitglieder 
    Ortsrat Uchtelfangen: 11 Mitglieder 
    Ortsrat Hüttigweiler:  11 Mitglieder 
    Ortsrat Wustweiler:  11 Mitglieder 
    Ortsrat Hirzweiler:    9 Mitglieder 
    Ortsrat Welschbach:   9 Mitglieder 
 

§ 4 
 

Inkrafttreten 
 
( 1 ) Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie ist erst-

mals für die nach Inkrafttreten dieser Satzung folgenden Kommunalwahlen 
anzuwenden. 

 
( 2 ) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Einteilung des Gebietes der Gemeinde 

Illingen in Gemeindebezirke (Ortsteile) vom 20. Dezember 1978 außer Kraft. 
 
 
 

Illingen, den 20. Februar 1990 
Der Bürgermeister 

Werner Woll 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


